4.3 Em caso de renovação e continuidade da prestação de serviço, o preço contratado será reajustado, a cada 

ano a contar da data do presente, com base na variação do IPCA, ou, na sua ausência, por índice que venha 

a substituí-lo. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO 

5.1. O valor do presente contrato é de R$ 377,60 (trezentos e setenta e sete e sessenta centavos) ao mês, 

totalizando o valor global de R$ 4.531,20 (quatro mil quinhentos e trinta e um e vinte centavos), pelo 

período de 12 meses, referente à cessão temporária e não exclusiva de licença(s) de uso 

5.2. Os valores apresentados já incluem quaisquer custos e despesas, tributos, taxas, contribuições e encargos 

de qualquer natureza que venham a incidir direta ou indiretamente sobre a entrega do objeto, não podendo